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BRACK FIS Rennen Stoos

NJC Schweizer Meisterschaft Junioren
Super-G

Offizielle Rangliste

Jury

TD Baur Hubert (GER)
Rennleiter Steffen Peter (SUI)
Schiedsrichter Inglin Osi (SUI)
SR Assistent Berthold Alex (SUI)

Bedingungen

Wetter wolkenlos
Piste hart
Temperatur -2.0 °C

Kurssetzer
Vorfahrer

Greber Geri (SUI)
- A - Pfyl Sonja (SUI)
- B - Mani Luca (SUI)

Piste Franz Heinzer Piste
Start 1930 m
Ziel 1450 m
Höhendifferenz 480 m
Länge 2100 m
Homologation 13620/09/20
Tore 37
Richtungsänderungen 33
Startzeit 12:00

Liste.1723     angewandter Zuschlag: 30.25               Berechneter Zuschlag: 30.25 F = 1190
Anzahl Teilnehmer: 106, Anzahl Nationen am Start: 3

Ruedi Beck / Peter VetterRuedi Beck / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02

04.03.2023  /  Stoos (SUI)  /  SC Muotathal SUI0794.1034  /  04.03.2023 um 14.27 / Seite 1/4

Rng SNr. Code Name und Vorname JG Klub Nat Zeit Rst Pte

1 2 512483 WYLER Eric 2001 SAS Bern SUI 1:06.41 0.00

2 13 512572 CORTHAY Denis 2003 Bagnes SUI 1:06.71 0.30 5.38

3 11 512391 OTT Dominic 2000 SAK Haslital Brienz SUI 1:06.88 0.47 8.42

4 9 512546 VOGT Florian 2003 Reigoldswil SUI 1:07.05 0.64 11.47

5 10 512569 ZIPPERT Thomas 2003 Arosa SUI 1:07.15 0.74 13.26

6 5 512435 AMSTUTZ Matteo 2000 SC Giswil SUI 1:07.23 0.82 14.69

7 16 512599 TRUMMER Niklas 2004 Adelboden SUI 1:07.37 0.96 17.20

8 30 512703 SPENCER Jack 2005 Gstaad SUI 1:07.85 1.44 25.80

9 31 512618 SCHRAG Yann 2004 Schwarzsee SUI 1:07.94 1.53 27.42

10 19 512612 VOCAT Cyril 2004 Ovronnaz SUI 1:08.07 1.66 29.75

11 18 512378 BUESCHLEN Dario 1999 Frutigen SUI 1:08.09 1.68 30.10

12 12 512494 ZYBACH Luca Yannic 2002 SSC Baergchutze SUI 1:08.31 1.90 34.05

13 23 512581 SINNESBERGER Lenny 2003 Gonzen SUI 1:08.45 2.04 36.55

14 42 512694 MANSER Sandro 2005 Feusisberg SUI 1:08.46 2.05 36.73

14 14 512497 GINI Silvano 2002 Alpina St. Moritz SUI 1:08.46 2.05 36.73

16 25 512566 PEDRAZZI Yannick 2003 Skiclub Altendorf SUI 1:08.55 2.14 38.35

17 26 512559 MURER David 2003 Beckenried Klewenalp SUI 1:08.63 2.22 39.78

18 32 512558 HUBER Samuel 2003 Engelberg SUI 1:08.69 2.28 40.86

19 28 512678 FUX Giuliano 2005 Grachen SUI 1:08.71 2.30 41.21

20 20 54747 HOFER Nicolas Leo 2002 Sc Oberndorf AUT 1:08.90 2.49 44.62

21 38 512602 HERRMANN Raphael 2004 Schoenried SUI 1:08.95 2.54 45.51

22 40 512574 REVEY Damien 2003 Grimentz SUI 1:09.30 2.89 51.79

23 41 512648 STOLLER Sven Niklas 2005 Adelboden SUI 1:09.31 2.90 51.97

24 39 512617 WITTWER Jan 2004 Riffenmatt SUI 1:09.39 2.98 53.40

25 33 512666 WYRSCH Aurelio 2005 SC Valens SUI 1:09.52 3.11 55.73
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Jury

TD Baur Hubert (GER)
Rennleiter Steffen Peter (SUI)
Schiedsrichter Inglin Osi (SUI)
SR Assistent Berthold Alex (SUI)

Bedingungen

Wetter wolkenlos
Piste hart
Temperatur -2.0 °C

Kurssetzer
Vorfahrer

Greber Geri (SUI)
- A - Pfyl Sonja (SUI)
- B - Mani Luca (SUI)

Piste Franz Heinzer Piste
Start 1930 m
Ziel 1450 m
Höhendifferenz 480 m
Länge 2100 m
Homologation 13620/09/20
Tore 37
Richtungsänderungen 33
Startzeit 12:00

Liste.1723     angewandter Zuschlag: 30.25               Berechneter Zuschlag: 30.25 F = 1190
Anzahl Teilnehmer: 106, Anzahl Nationen am Start: 3
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BRACK FIS Rennen Stoos

NJC Schweizer Meisterschaft Junioren

Super-G

Offizielle Rangliste

Ruedi Beck / Peter VetterRuedi Beck / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02

04.03.2023  /  Stoos (SUI)  /  SC Muotathal SUI0794.1034  /  04.03.2023 um 14.27 / Seite 2/4

Rng SNr. Code Name und Vorname JG Klub Nat Zeit Rst Pte

26 24 512652 BEBI Joel 2005 Laax RLS SUI 1:09.78 3.37 60.39

27 34 512567 WASESCHA Silvan 2003 Lenzerheide Valbella SUI 1:09.82 3.41 61.10

28 47 512622 BERNEY Benjamin 2004 Parpan SUI 1:09.97 3.56 63.79

29 36 512675 STUCKY Luis 2005 Zermatt SUI 1:10.01 3.60 64.51

30 56 512647 JAMPEN Nicola 2005 Thun SUI 1:10.18 3.77 67.55

31 68 512746 CLARKE Robert 2006 Morgins SUI 1:10.20 3.79 67.91

32 43 512743 DAEPP Silas 2006 Gerihorn-Kiental SUI 1:10.35 3.94 70.60

33 46 512634 NIEDERBERGER David 2004 Dallenwil SUI 1:10.36 3.95 70.78

34 50 512631 MUNTWYLER Raphael 2004 Hausen am Albis SUI 1:10.57 4.16 74.54

35 29 512597 SPIEGELBERG Loic 2004 Gossau SUI 1:10.65 4.24 75.98

36 59 512635 SCHRANER Jann 2004 Engelberg SUI 1:10.67 4.26 76.33

37 64 512668 BOVARD Louis 2005 Morgins SUI 1:10.81 4.40 78.84

38 60 512720 JAEGER Elia 2006 SC Valens SUI 1:10.87 4.46 79.92

39 55 512758 WIGET Roman 2006 RLZ Hoch Ybrig SUI 1:11.23 4.82 86.37

40 67 512665 LANDOLT Dominik 2005 SSC Elm SUI 1:11.24 4.83 86.55

41 58 512682 MARTY Mika 2005 Hergiswil SUI 1:11.37 4.96 88.88

42 81 512740 RITSCHARD Lorin 2006 Adelboden SUI 1:11.58 5.17 92.64

43 49 512683 RICKENBACH Nick 2005 Schwyz SUI 1:11.61 5.20 93.18

44 15 512633 KAELIN Philipp 2004 Stoos SUI 1:11.72 5.31 95.15

45 77 512735 GANTENBEIN Luca 2006 SC Grabserberg SUI 1:11.76 5.35 95.87

46 105 512725 BARACCHI Nicola 2006 Gruesch-Danusa SUI 1:11.83 5.42 97.12

47 103 512728 HAEUSERMANN Yanis 2006 SC Parpan SUI 1:12.03 5.62 100.70

48 51 512669 BUCHMANN Lars 2005 Zermatt SUI 1:12.08 5.67 101.60

49 61 512684 SCHELBERT Tristan 2005 Rothenthurm SUI 1:12.10 5.69 101.96

50 92 512745 ABATEMARCO Gian 2006 Grachen SUI 1:12.11 5.70 102.14

51 84 512649 STAUB Lyonel 2005 Schonried SUI 1:12.27 5.86 105.01

52 69 512723 MEIER David 2006 Unteraegeri SUI 1:12.29 5.88 105.36

53 66 512686 ZEMP Mischa 2005 Hasle SUI 1:12.39 5.98 107.16

54 90 512742 MEYER Orell 2006 SAK Haslital Brienz SUI 1:12.40 5.99 107.33

55 91 512753 KUENZI Josua 2006 Adelboden SUI 1:12.41 6.00 107.51

56 88 512734 ABDERHALDEN Terry 2006 SSC Toggenburg SUI 1:12.50 6.09 109.13

57 62 512667 ANTHAMATTEN Leon 2005 Allalin Saas-Fee SUI 1:12.56 6.15 110.20

58 65 512691 ESCHLE Cedric 2005 Hausen am Albis SUI 1:12.58 6.17 110.56

59 76 512705 FUCHS Silvan 2005 Skiclub Drusberg SUI 1:12.81 6.40 114.68

60 85 512661 MARCHESE Flavio 2005 SC Gossau SUI 1:12.85 6.44 115.40

61 99 512687 MUHEIM Elias 2003 Beckenried-Klewenalp SUI 1:12.89 6.48 116.12

62 97 512731 KRETZ Ben 2006 Obersaxen SUI 1:13.01 6.60 118.27

63 95 512738 ZUEGER Finn 2006 SC Parpan SUI 1:13.09 6.68 119.70

64 70 512702 CHRISTEN Yves 2005 Ski Club Gotthard Andermatt SUI 1:13.12 6.71 120.24

65 83 512710 BOESIGER Gian 2006 SC Ahorn-Eriswil SUI 1:13.48 7.07 126.69

66 100 512748 CRETTEX Celien 2006 Verbier SUI 1:13.73 7.32 131.17

67 79 512672 ROSSI Theo 2005 Zinal SUI 1:13.79 7.38 132.24

68 78 512757 OBERLIN Nils 2006 Feusisberg SUI 1:13.84 7.43 133.14

69 98 512752 VOCAT Mathias 2006 Ovronnaz SUI 1:14.03 7.62 136.54
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Jury

TD Baur Hubert (GER)
Rennleiter Steffen Peter (SUI)
Schiedsrichter Inglin Osi (SUI)
SR Assistent Berthold Alex (SUI)

Bedingungen

Wetter wolkenlos
Piste hart
Temperatur -2.0 °C

Kurssetzer
Vorfahrer

Greber Geri (SUI)
- A - Pfyl Sonja (SUI)
- B - Mani Luca (SUI)

Piste Franz Heinzer Piste
Start 1930 m
Ziel 1450 m
Höhendifferenz 480 m
Länge 2100 m
Homologation 13620/09/20
Tore 37
Richtungsänderungen 33
Startzeit 12:00

Liste.1723     angewandter Zuschlag: 30.25               Berechneter Zuschlag: 30.25 F = 1190
Anzahl Teilnehmer: 106, Anzahl Nationen am Start: 3
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NJC Schweizer Meisterschaft Junioren

Super-G
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Ruedi Beck / Peter VetterRuedi Beck / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02

04.03.2023  /  Stoos (SUI)  /  SC Muotathal SUI0794.1034  /  04.03.2023 um 14.27 / Seite 3/4

Rng SNr. Code Name und Vorname JG Klub Nat Zeit Rst Pte

70 74 512681 LOETSCHER Nick 2005 Horw SUI 1:14.43 8.02 143.71

71 87 512749 GRANDJEAN Evan 2006 Crans-Montana SUI 1:14.55 8.14 145.86

72 94 512744 BRUNNER Sandro 2006 Grindelwald SUI 1:14.61 8.20 146.94

73 96 512722 HOTZ Nils 2006 St. Jost Oberaegeri SUI 1:14.65 8.24 147.65

74 93 512739 SCHWIZGEBEL Tim 2006 Saanen SUI 1:14.96 8.55 153.21

75 82 512671 SANSONNENS Romeo 2005 Martigny SUI 1:15.30 8.89 159.30

76 89 512699 HEINZMANN Carlo 2005 Gebudemalp / Visperterminen SUI 1:15.47 9.06 162.35

77 86 512737 KUEHL Lino 2006 Beckenried-Klewenalp SUI 1:16.05 9.64 172.74

78 106 512712 SCHNEIDER Lino 2006 Horw SUI 1:16.50 10.09 180.80

79 102 512732 SCHALTEGGER Duri 2006 Suvretta St. Moritz SUI 1:16.78 10.37 185.82

80 101 6191228 FLORINDO Mackenson 2002 Us Autranaise HAI 1:16.92 10.51 188.33

81 104 512724 WEBER Noe 2006 Schwyz SUI 1:17.59 11.18 200.33

  nicht rangierte  

nicht am Start (2)

48 512610 SIDLER Kilian 2004 Sion SUI

80 512673 ZEISER Romain 2005 Anzere Ski Team SUI

nicht im Ziel (23)

1 512336 MANI Yanick 1999 SAS Bern SUI

3 512609 JANET Gabin 2004 Verbier SUI

4 512522 SPRING Fabian 2002 Schangnau SUI

6 512527 MIGGIANO Alessio 2002 RGZO SUI

7 512549 HILTBRAND Livio 2003 Weissenburg SUI

8 512511 MACHERET Nicolas 2002 Broc SUI

17 512571 JOBIN Clemens 2003 SAK Haslital-Brienz SUI

21 512584 BLEISCH Samuel 2003 Flumserberg SUI

22 54611 AUFSCHNAITER Anton 2000 Kitzbueheler Ski Club AUT

27 512594 FRITSCHI Kevin 2004 Wattwil SUI

35 512636 ZBINDEN Lukas 2004 Gotthard Andermatt SUI

37 512698 ROULIN Gaetan 2005 Treyvaux SUI

44 512606 FOURNIER Illan 2004 Arpettaz Nendaz SUI

45 512598 BIRCHER Nils 2004 Adelboden SUI

52 512685 WEBER Sean 2005 Schwyz SUI

53 512664 FLEISCHER Tim 2005 SC Flumserberg SUI

54 512593 BIRCHER Nicolas 2004 Gams SUI

57 512676 VALLELIAN Nils 2005 Mont-Rouge Veysonnaz SUI

63 512733 MAILLARD Timeo 2006 Nyon SUI

71 512697 GAILLARD Jan 2005 La Berra SUI

72 512695 HERREN Matthias 2005 SSC Toggenburg SUI

73 512621 BIZZOZERO Michele 2004 Parpan SUI
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Jury

TD Baur Hubert (GER)
Rennleiter Steffen Peter (SUI)
Schiedsrichter Inglin Osi (SUI)
SR Assistent Berthold Alex (SUI)

Bedingungen

Wetter wolkenlos
Piste hart
Temperatur -2.0 °C

Kurssetzer
Vorfahrer

Greber Geri (SUI)
- A - Pfyl Sonja (SUI)
- B - Mani Luca (SUI)

Piste Franz Heinzer Piste
Start 1930 m
Ziel 1450 m
Höhendifferenz 480 m
Länge 2100 m
Homologation 13620/09/20
Tore 37
Richtungsänderungen 33
Startzeit 12:00

Liste.1723     angewandter Zuschlag: 30.25               Berechneter Zuschlag: 30.25 F = 1190
Anzahl Teilnehmer: 106, Anzahl Nationen am Start: 3
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BRACK FIS Rennen Stoos

NJC Schweizer Meisterschaft Junioren

Super-G

Offizielle Rangliste

Ruedi Beck / Peter VetterRuedi Beck / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02

04.03.2023  /  Stoos (SUI)  /  SC Muotathal SUI0794.1034  /  04.03.2023 um 14.27 / Seite 4/4

Rng SNr. Code Name und Vorname JG Klub Nat Zeit Rst Pte

75 512713 CHRISTEN Andre 2006 Bannalp-Wolfenschiessen SUI

 (DNS: nicht am Start, DNF: nicht im Ziel, DSQ: disqualifiziert, NPS: Startverbot)

Statistik

gemeldet: 106

nicht am Start: 2

STARTVERBOTE: 0

nicht im Ziel: 23

disqualifiziert: 0

ohne Wertung:
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BRACK FIS Rennen Stoos

NJC Schweizer Meisterschaft Junioren
Super-G

Zuschlagsberechnung

Ruedi Beck / Peter VetterRuedi Beck / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02

04.03.2023  /  Stoos (SUI)  /  SC Muotathal SUI0794.1034  /  04.03.2023 um 14.07 / Seite 1/1

Rng SNr. Code Name und Vorname JG Nat Pte 5 beste Lauf Punkte

10 besten im Ziel

1 2 512483 WYLER Eric 2001 SUI 30.38 30.38 0.00

2 13 512572 CORTHAY Denis 2003 SUI 21.45 21.45 5.38

3 11 512391 OTT Dominic 2000 SUI 53.52 53.52 8.42

4 9 512546 VOGT Florian 2003 SUI 53.96 - -

5 10 512569 ZIPPERT Thomas 2003 SUI 41.21 41.21 13.26

6 5 512435 AMSTUTZ Matteo 2000 SUI 38.98 38.98 14.69

7 16 512599 TRUMMER Niklas 2004 SUI 54.81 - -

8 30 512703 SPENCER Jack 2005 SUI 75.34 - -

9 31 512618 SCHRAG Yann 2004 SUI 78.77 - -

10 19 512612 VOCAT Cyril 2004 SUI 58.29 - -

  

5 beste Punkte am Start

2 13 512572 CORTHAY Denis 2003 SUI 21.45

DNF 7 512549 HILTBRAND Livio 2003 SUI 29.06

1 2 512483 WYLER Eric 2001 SUI 30.38

DNF 4 512522 SPRING Fabian 2002 SUI 38.86

6 5 512435 AMSTUTZ Matteo 2000 SUI 38.98

 (DNF: nicht im Ziel, DSQ: disqualifiziert)

Total

(B) Punkte der 5 besten am Start 158.73

(A) Punkte der 5 besten unter den ersten 10 185.54

(C) Punkte dieser Teilnehmer 41.75

  

errechneter Zuschlag (A + B - C) = 302.52 / 10 30.25

(Z) Wert 0.00

Adder 0.00

angewandter Zuschlag 30.25

  

TD
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BRACK FIS Rennen Stoos

NJC Schweizer Meisterschaft Junioren
Super-G

Rangliste

Schweizer Meisterschaft U18

Jury

TD Baur Hubert (GER)
Rennleiter Steffen Peter (SUI)
Schiedsrichter Inglin Osi (SUI)
SR Assistent Berthold Alex (SUI)

Bedingungen

Wetter wolkenlos
Piste hart
Temperatur -2.0 °C

Kurssetzer
Vorfahrer

Greber Geri (SUI)
- A - Pfyl Sonja (SUI)
- B - Mani Luca (SUI)

Piste Franz Heinzer Piste
Start 1930 m
Ziel 1450 m
Höhendifferenz 480 m
Länge 2100 m
Homologation 13620/09/20
Tore 37
Richtungsänderungen 33
Startzeit 12:00

Liste.1723 F = 1190
Anzahl Teilnehmer: 106, Anzahl Nationen am Start: 3

Ruedi Beck / Peter VetterRuedi Beck / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02

04.03.2023  /  Stoos (SUI)  /  SC Muotathal SUI0794.1034  /  04.03.2023 um 14.31 / Seite 1/2

Rng SNr. Code Name und Vorname JG Klub Nat Zeit Rst

  U18  

1 30 512703 SPENCER Jack 2005 Gstaad SUI 1:07.85

2 42 512694 MANSER Sandro 2005 Feusisberg SUI 1:08.46 0.61

3 28 512678 FUX Giuliano 2005 Grachen SUI 1:08.71 0.86

4 41 512648 STOLLER Sven Niklas 2005 Adelboden SUI 1:09.31 1.46

5 33 512666 WYRSCH Aurelio 2005 SC Valens SUI 1:09.52 1.67

6 24 512652 BEBI Joel 2005 Laax RLS SUI 1:09.78 1.93

7 36 512675 STUCKY Luis 2005 Zermatt SUI 1:10.01 2.16

8 56 512647 JAMPEN Nicola 2005 Thun SUI 1:10.18 2.33

9 68 512746 CLARKE Robert 2006 Morgins SUI 1:10.20 2.35

10 43 512743 DAEPP Silas 2006 Gerihorn-Kiental SUI 1:10.35 2.50

11 64 512668 BOVARD Louis 2005 Morgins SUI 1:10.81 2.96

12 60 512720 JAEGER Elia 2006 SC Valens SUI 1:10.87 3.02

13 55 512758 WIGET Roman 2006 RLZ Hoch Ybrig SUI 1:11.23 3.38

14 67 512665 LANDOLT Dominik 2005 SSC Elm SUI 1:11.24 3.39

15 58 512682 MARTY Mika 2005 Hergiswil SUI 1:11.37 3.52

16 81 512740 RITSCHARD Lorin 2006 Adelboden SUI 1:11.58 3.73

17 49 512683 RICKENBACH Nick 2005 Schwyz SUI 1:11.61 3.76

18 77 512735 GANTENBEIN Luca 2006 SC Grabserberg SUI 1:11.76 3.91

19 105 512725 BARACCHI Nicola 2006 Gruesch-Danusa SUI 1:11.83 3.98

20 103 512728 HAEUSERMANN Yanis 2006 SC Parpan SUI 1:12.03 4.18

21 51 512669 BUCHMANN Lars 2005 Zermatt SUI 1:12.08 4.23

22 61 512684 SCHELBERT Tristan 2005 Rothenthurm SUI 1:12.10 4.25
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Jury

TD Baur Hubert (GER)
Rennleiter Steffen Peter (SUI)
Schiedsrichter Inglin Osi (SUI)
SR Assistent Berthold Alex (SUI)

Bedingungen

Wetter wolkenlos
Piste hart
Temperatur -2.0 °C

Kurssetzer
Vorfahrer

Greber Geri (SUI)
- A - Pfyl Sonja (SUI)
- B - Mani Luca (SUI)

Piste Franz Heinzer Piste
Start 1930 m
Ziel 1450 m
Höhendifferenz 480 m
Länge 2100 m
Homologation 13620/09/20
Tore 37
Richtungsänderungen 33
Startzeit 12:00

Liste.1723 F = 1190
Anzahl Teilnehmer: 106, Anzahl Nationen am Start: 3
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BRACK FIS Rennen Stoos

NJC Schweizer Meisterschaft Junioren

Super-G

Rangliste

Schweizer Meisterschaft U18

Ruedi Beck / Peter VetterRuedi Beck / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02

04.03.2023  /  Stoos (SUI)  /  SC Muotathal SUI0794.1034  /  04.03.2023 um 14.31 / Seite 2/2

Rng SNr. Code Name und Vorname JG Klub Nat Zeit Rst

23 92 512745 ABATEMARCO Gian 2006 Grachen SUI 1:12.11 4.26

24 84 512649 STAUB Lyonel 2005 Schonried SUI 1:12.27 4.42

25 69 512723 MEIER David 2006 Unteraegeri SUI 1:12.29 4.44

26 66 512686 ZEMP Mischa 2005 Hasle SUI 1:12.39 4.54

27 90 512742 MEYER Orell 2006 SAK Haslital Brienz SUI 1:12.40 4.55

28 91 512753 KUENZI Josua 2006 Adelboden SUI 1:12.41 4.56

29 88 512734 ABDERHALDEN Terry 2006 SSC Toggenburg SUI 1:12.50 4.65

30 62 512667 ANTHAMATTEN Leon 2005 Allalin Saas-Fee SUI 1:12.56 4.71

31 65 512691 ESCHLE Cedric 2005 Hausen am Albis SUI 1:12.58 4.73

32 76 512705 FUCHS Silvan 2005 Skiclub Drusberg SUI 1:12.81 4.96

33 85 512661 MARCHESE Flavio 2005 SC Gossau SUI 1:12.85 5.00

34 97 512731 KRETZ Ben 2006 Obersaxen SUI 1:13.01 5.16

35 95 512738 ZUEGER Finn 2006 SC Parpan SUI 1:13.09 5.24

36 70 512702 CHRISTEN Yves 2005 Ski Club Gotthard Andermatt SUI 1:13.12 5.27

37 83 512710 BOESIGER Gian 2006 SC Ahorn-Eriswil SUI 1:13.48 5.63

38 100 512748 CRETTEX Celien 2006 Verbier SUI 1:13.73 5.88

39 79 512672 ROSSI Theo 2005 Zinal SUI 1:13.79 5.94

40 78 512757 OBERLIN Nils 2006 Feusisberg SUI 1:13.84 5.99

41 98 512752 VOCAT Mathias 2006 Ovronnaz SUI 1:14.03 6.18

42 74 512681 LOETSCHER Nick 2005 Horw SUI 1:14.43 6.58

43 87 512749 GRANDJEAN Evan 2006 Crans-Montana SUI 1:14.55 6.70

44 94 512744 BRUNNER Sandro 2006 Grindelwald SUI 1:14.61 6.76

45 96 512722 HOTZ Nils 2006 St. Jost Oberaegeri SUI 1:14.65 6.80

46 93 512739 SCHWIZGEBEL Tim 2006 Saanen SUI 1:14.96 7.11

47 82 512671 SANSONNENS Romeo 2005 Martigny SUI 1:15.30 7.45

48 89 512699 HEINZMANN Carlo 2005 Gebudemalp / Visperterminen SUI 1:15.47 7.62

49 86 512737 KUEHL Lino 2006 Beckenried-Klewenalp SUI 1:16.05 8.20

50 106 512712 SCHNEIDER Lino 2006 Horw SUI 1:16.50 8.65

51 102 512732 SCHALTEGGER Duri 2006 Suvretta St. Moritz SUI 1:16.78 8.93

52 104 512724 WEBER Noe 2006 Schwyz SUI 1:17.59 9.74

  Schweizer Meisterschaft SG U18  

1 30 512703 SPENCER Jack 2005 Gstaad SUI 1:07.85

2 42 512694 MANSER Sandro 2005 Feusisberg SUI 1:08.46 0.61

3 28 512678 FUX Giuliano 2005 Grachen SUI 1:08.71 0.86
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BRACK FIS Rennen Stoos

NJC Schweizer Meisterschaft Junioren
Super-G

Rangliste

Schweizer Meisterschaft U21

Jury

TD Baur Hubert (GER)
Rennleiter Steffen Peter (SUI)
Schiedsrichter Inglin Osi (SUI)
SR Assistent Berthold Alex (SUI)

Bedingungen

Wetter wolkenlos
Piste hart
Temperatur -2.0 °C

Kurssetzer
Vorfahrer

Greber Geri (SUI)
- A - Pfyl Sonja (SUI)
- B - Mani Luca (SUI)

Piste Franz Heinzer Piste
Start 1930 m
Ziel 1450 m
Höhendifferenz 480 m
Länge 2100 m
Homologation 13620/09/20
Tore 37
Richtungsänderungen 33
Startzeit 12:00

Liste.1723 F = 1190
Anzahl Teilnehmer: 106, Anzahl Nationen am Start: 3

Ruedi Beck / Peter VetterRuedi Beck / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02

04.03.2023  /  Stoos (SUI)  /  SC Muotathal SUI0794.1034  /  04.03.2023 um 14.34 / Seite 1/3

Rng SNr. Code Name und Vorname JG Klub Nat Zeit Rst

  U21  

1 13 512572 CORTHAY Denis 2003 Bagnes SUI 1:06.71

2 9 512546 VOGT Florian 2003 Reigoldswil SUI 1:07.05 0.34

3 10 512569 ZIPPERT Thomas 2003 Arosa SUI 1:07.15 0.44

4 16 512599 TRUMMER Niklas 2004 Adelboden SUI 1:07.37 0.66

5 30 512703 SPENCER Jack 2005 Gstaad SUI 1:07.85 1.14

6 31 512618 SCHRAG Yann 2004 Schwarzsee SUI 1:07.94 1.23

7 19 512612 VOCAT Cyril 2004 Ovronnaz SUI 1:08.07 1.36

8 12 512494 ZYBACH Luca Yannic 2002 SSC Baergchutze SUI 1:08.31 1.60

9 23 512581 SINNESBERGER Lenny 2003 Gonzen SUI 1:08.45 1.74

10 42 512694 MANSER Sandro 2005 Feusisberg SUI 1:08.46 1.75

10 14 512497 GINI Silvano 2002 Alpina St. Moritz SUI 1:08.46 1.75

12 25 512566 PEDRAZZI Yannick 2003 Skiclub Altendorf SUI 1:08.55 1.84

13 26 512559 MURER David 2003 Beckenried Klewenalp SUI 1:08.63 1.92

14 32 512558 HUBER Samuel 2003 Engelberg SUI 1:08.69 1.98

15 28 512678 FUX Giuliano 2005 Grachen SUI 1:08.71 2.00

16 38 512602 HERRMANN Raphael 2004 Schoenried SUI 1:08.95 2.24

17 40 512574 REVEY Damien 2003 Grimentz SUI 1:09.30 2.59

18 41 512648 STOLLER Sven Niklas 2005 Adelboden SUI 1:09.31 2.60

19 39 512617 WITTWER Jan 2004 Riffenmatt SUI 1:09.39 2.68

20 33 512666 WYRSCH Aurelio 2005 SC Valens SUI 1:09.52 2.81

21 24 512652 BEBI Joel 2005 Laax RLS SUI 1:09.78 3.07

22 34 512567 WASESCHA Silvan 2003 Lenzerheide Valbella SUI 1:09.82 3.11
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Jury

TD Baur Hubert (GER)
Rennleiter Steffen Peter (SUI)
Schiedsrichter Inglin Osi (SUI)
SR Assistent Berthold Alex (SUI)

Bedingungen

Wetter wolkenlos
Piste hart
Temperatur -2.0 °C

Kurssetzer
Vorfahrer

Greber Geri (SUI)
- A - Pfyl Sonja (SUI)
- B - Mani Luca (SUI)

Piste Franz Heinzer Piste
Start 1930 m
Ziel 1450 m
Höhendifferenz 480 m
Länge 2100 m
Homologation 13620/09/20
Tore 37
Richtungsänderungen 33
Startzeit 12:00

Liste.1723 F = 1190
Anzahl Teilnehmer: 106, Anzahl Nationen am Start: 3
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Schweizer Meisterschaft U21

Ruedi Beck / Peter VetterRuedi Beck / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02

04.03.2023  /  Stoos (SUI)  /  SC Muotathal SUI0794.1034  /  04.03.2023 um 14.34 / Seite 2/3

Rng SNr. Code Name und Vorname JG Klub Nat Zeit Rst

23 47 512622 BERNEY Benjamin 2004 Parpan SUI 1:09.97 3.26

24 36 512675 STUCKY Luis 2005 Zermatt SUI 1:10.01 3.30

25 56 512647 JAMPEN Nicola 2005 Thun SUI 1:10.18 3.47

26 68 512746 CLARKE Robert 2006 Morgins SUI 1:10.20 3.49

27 43 512743 DAEPP Silas 2006 Gerihorn-Kiental SUI 1:10.35 3.64

28 46 512634 NIEDERBERGER David 2004 Dallenwil SUI 1:10.36 3.65

29 50 512631 MUNTWYLER Raphael 2004 Hausen am Albis SUI 1:10.57 3.86

30 29 512597 SPIEGELBERG Loic 2004 Gossau SUI 1:10.65 3.94

31 59 512635 SCHRANER Jann 2004 Engelberg SUI 1:10.67 3.96

32 64 512668 BOVARD Louis 2005 Morgins SUI 1:10.81 4.10

33 60 512720 JAEGER Elia 2006 SC Valens SUI 1:10.87 4.16

34 55 512758 WIGET Roman 2006 RLZ Hoch Ybrig SUI 1:11.23 4.52

35 67 512665 LANDOLT Dominik 2005 SSC Elm SUI 1:11.24 4.53

36 58 512682 MARTY Mika 2005 Hergiswil SUI 1:11.37 4.66

37 81 512740 RITSCHARD Lorin 2006 Adelboden SUI 1:11.58 4.87

38 49 512683 RICKENBACH Nick 2005 Schwyz SUI 1:11.61 4.90

39 15 512633 KAELIN Philipp 2004 Stoos SUI 1:11.72 5.01

40 77 512735 GANTENBEIN Luca 2006 SC Grabserberg SUI 1:11.76 5.05

41 105 512725 BARACCHI Nicola 2006 Gruesch-Danusa SUI 1:11.83 5.12

42 103 512728 HAEUSERMANN Yanis 2006 SC Parpan SUI 1:12.03 5.32

43 51 512669 BUCHMANN Lars 2005 Zermatt SUI 1:12.08 5.37

44 61 512684 SCHELBERT Tristan 2005 Rothenthurm SUI 1:12.10 5.39

45 92 512745 ABATEMARCO Gian 2006 Grachen SUI 1:12.11 5.40

46 84 512649 STAUB Lyonel 2005 Schonried SUI 1:12.27 5.56

47 69 512723 MEIER David 2006 Unteraegeri SUI 1:12.29 5.58

48 66 512686 ZEMP Mischa 2005 Hasle SUI 1:12.39 5.68

49 90 512742 MEYER Orell 2006 SAK Haslital Brienz SUI 1:12.40 5.69

50 91 512753 KUENZI Josua 2006 Adelboden SUI 1:12.41 5.70

51 88 512734 ABDERHALDEN Terry 2006 SSC Toggenburg SUI 1:12.50 5.79

52 62 512667 ANTHAMATTEN Leon 2005 Allalin Saas-Fee SUI 1:12.56 5.85

53 65 512691 ESCHLE Cedric 2005 Hausen am Albis SUI 1:12.58 5.87

54 76 512705 FUCHS Silvan 2005 Skiclub Drusberg SUI 1:12.81 6.10

55 85 512661 MARCHESE Flavio 2005 SC Gossau SUI 1:12.85 6.14

56 99 512687 MUHEIM Elias 2003 Beckenried-Klewenalp SUI 1:12.89 6.18

57 97 512731 KRETZ Ben 2006 Obersaxen SUI 1:13.01 6.30

58 95 512738 ZUEGER Finn 2006 SC Parpan SUI 1:13.09 6.38

59 70 512702 CHRISTEN Yves 2005 Ski Club Gotthard Andermatt SUI 1:13.12 6.41

60 83 512710 BOESIGER Gian 2006 SC Ahorn-Eriswil SUI 1:13.48 6.77

61 100 512748 CRETTEX Celien 2006 Verbier SUI 1:13.73 7.02

62 79 512672 ROSSI Theo 2005 Zinal SUI 1:13.79 7.08

63 78 512757 OBERLIN Nils 2006 Feusisberg SUI 1:13.84 7.13

64 98 512752 VOCAT Mathias 2006 Ovronnaz SUI 1:14.03 7.32

65 74 512681 LOETSCHER Nick 2005 Horw SUI 1:14.43 7.72



VolaSoftControlPdf

Jury

TD Baur Hubert (GER)
Rennleiter Steffen Peter (SUI)
Schiedsrichter Inglin Osi (SUI)
SR Assistent Berthold Alex (SUI)

Bedingungen

Wetter wolkenlos
Piste hart
Temperatur -2.0 °C

Kurssetzer
Vorfahrer

Greber Geri (SUI)
- A - Pfyl Sonja (SUI)
- B - Mani Luca (SUI)

Piste Franz Heinzer Piste
Start 1930 m
Ziel 1450 m
Höhendifferenz 480 m
Länge 2100 m
Homologation 13620/09/20
Tore 37
Richtungsänderungen 33
Startzeit 12:00

Liste.1723 F = 1190
Anzahl Teilnehmer: 106, Anzahl Nationen am Start: 3
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Schweizer Meisterschaft U21

Ruedi Beck / Peter VetterRuedi Beck / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02
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Rng SNr. Code Name und Vorname JG Klub Nat Zeit Rst

66 87 512749 GRANDJEAN Evan 2006 Crans-Montana SUI 1:14.55 7.84

67 94 512744 BRUNNER Sandro 2006 Grindelwald SUI 1:14.61 7.90

68 96 512722 HOTZ Nils 2006 St. Jost Oberaegeri SUI 1:14.65 7.94

69 93 512739 SCHWIZGEBEL Tim 2006 Saanen SUI 1:14.96 8.25

70 82 512671 SANSONNENS Romeo 2005 Martigny SUI 1:15.30 8.59

71 89 512699 HEINZMANN Carlo 2005 Gebudemalp / Visperterminen SUI 1:15.47 8.76

72 86 512737 KUEHL Lino 2006 Beckenried-Klewenalp SUI 1:16.05 9.34

73 106 512712 SCHNEIDER Lino 2006 Horw SUI 1:16.50 9.79

74 102 512732 SCHALTEGGER Duri 2006 Suvretta St. Moritz SUI 1:16.78 10.07

75 104 512724 WEBER Noe 2006 Schwyz SUI 1:17.59 10.88

  Schweizer Meister SG U21  

1 13 512572 CORTHAY Denis 2003 Bagnes SUI 1:06.71

2 9 512546 VOGT Florian 2003 Reigoldswil SUI 1:07.05 0.34

3 10 512569 ZIPPERT Thomas 2003 Arosa SUI 1:07.15 0.44
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Swiss-Cup U18

Jury

TD Baur Hubert (GER)
Rennleiter Steffen Peter (SUI)
Schiedsrichter Inglin Osi (SUI)
SR Assistent Berthold Alex (SUI)

Bedingungen

Wetter wolkenlos
Piste hart
Temperatur -2.0 °C

Kurssetzer
Vorfahrer

Greber Geri (SUI)
- A - Pfyl Sonja (SUI)
- B - Mani Luca (SUI)

Piste Franz Heinzer Piste
Start 1930 m
Ziel 1450 m
Höhendifferenz 480 m
Länge 2100 m
Homologation 13620/09/20
Tore 37
Richtungsänderungen 33
Startzeit 12:00

Liste.1723 F = 1190
Anzahl Teilnehmer: 106, Anzahl Nationen am Start: 3

Ruedi Beck / Peter VetterRuedi Beck / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02

04.03.2023  /  Stoos (SUI)  /  SC Muotathal SUI0794.1034  /  04.03.2023 um 14.35 / Seite 1/2

Rng SNr. Code Name und Vorname JG Klub Nat Zeit Rst

  U18  

1 30 512703 SPENCER Jack 2005 Gstaad SUI 1:07.85

2 42 512694 MANSER Sandro 2005 Feusisberg SUI 1:08.46 0.61

3 28 512678 FUX Giuliano 2005 Grachen SUI 1:08.71 0.86

4 41 512648 STOLLER Sven Niklas 2005 Adelboden SUI 1:09.31 1.46

5 33 512666 WYRSCH Aurelio 2005 SC Valens SUI 1:09.52 1.67

6 24 512652 BEBI Joel 2005 Laax RLS SUI 1:09.78 1.93

7 36 512675 STUCKY Luis 2005 Zermatt SUI 1:10.01 2.16

8 56 512647 JAMPEN Nicola 2005 Thun SUI 1:10.18 2.33

9 68 512746 CLARKE Robert 2006 Morgins SUI 1:10.20 2.35

10 43 512743 DAEPP Silas 2006 Gerihorn-Kiental SUI 1:10.35 2.50

11 64 512668 BOVARD Louis 2005 Morgins SUI 1:10.81 2.96

12 60 512720 JAEGER Elia 2006 SC Valens SUI 1:10.87 3.02

13 55 512758 WIGET Roman 2006 RLZ Hoch Ybrig SUI 1:11.23 3.38

14 67 512665 LANDOLT Dominik 2005 SSC Elm SUI 1:11.24 3.39

15 58 512682 MARTY Mika 2005 Hergiswil SUI 1:11.37 3.52

16 81 512740 RITSCHARD Lorin 2006 Adelboden SUI 1:11.58 3.73

17 49 512683 RICKENBACH Nick 2005 Schwyz SUI 1:11.61 3.76

18 77 512735 GANTENBEIN Luca 2006 SC Grabserberg SUI 1:11.76 3.91

19 105 512725 BARACCHI Nicola 2006 Gruesch-Danusa SUI 1:11.83 3.98

20 103 512728 HAEUSERMANN Yanis 2006 SC Parpan SUI 1:12.03 4.18

21 51 512669 BUCHMANN Lars 2005 Zermatt SUI 1:12.08 4.23

22 61 512684 SCHELBERT Tristan 2005 Rothenthurm SUI 1:12.10 4.25
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Jury

TD Baur Hubert (GER)
Rennleiter Steffen Peter (SUI)
Schiedsrichter Inglin Osi (SUI)
SR Assistent Berthold Alex (SUI)

Bedingungen

Wetter wolkenlos
Piste hart
Temperatur -2.0 °C

Kurssetzer
Vorfahrer

Greber Geri (SUI)
- A - Pfyl Sonja (SUI)
- B - Mani Luca (SUI)

Piste Franz Heinzer Piste
Start 1930 m
Ziel 1450 m
Höhendifferenz 480 m
Länge 2100 m
Homologation 13620/09/20
Tore 37
Richtungsänderungen 33
Startzeit 12:00

Liste.1723 F = 1190
Anzahl Teilnehmer: 106, Anzahl Nationen am Start: 3

VolaSoftControlPdf

BRACK FIS Rennen Stoos

NJC Schweizer Meisterschaft Junioren

Super-G

Rangliste

Swiss-Cup U18

Ruedi Beck / Peter VetterRuedi Beck / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.02

04.03.2023  /  Stoos (SUI)  /  SC Muotathal SUI0794.1034  /  04.03.2023 um 14.35 / Seite 2/2

Rng SNr. Code Name und Vorname JG Klub Nat Zeit Rst

23 92 512745 ABATEMARCO Gian 2006 Grachen SUI 1:12.11 4.26

24 84 512649 STAUB Lyonel 2005 Schonried SUI 1:12.27 4.42

25 69 512723 MEIER David 2006 Unteraegeri SUI 1:12.29 4.44

26 66 512686 ZEMP Mischa 2005 Hasle SUI 1:12.39 4.54

27 90 512742 MEYER Orell 2006 SAK Haslital Brienz SUI 1:12.40 4.55

28 91 512753 KUENZI Josua 2006 Adelboden SUI 1:12.41 4.56

29 88 512734 ABDERHALDEN Terry 2006 SSC Toggenburg SUI 1:12.50 4.65

30 62 512667 ANTHAMATTEN Leon 2005 Allalin Saas-Fee SUI 1:12.56 4.71

31 65 512691 ESCHLE Cedric 2005 Hausen am Albis SUI 1:12.58 4.73

32 76 512705 FUCHS Silvan 2005 Skiclub Drusberg SUI 1:12.81 4.96

33 85 512661 MARCHESE Flavio 2005 SC Gossau SUI 1:12.85 5.00

34 97 512731 KRETZ Ben 2006 Obersaxen SUI 1:13.01 5.16

35 95 512738 ZUEGER Finn 2006 SC Parpan SUI 1:13.09 5.24

36 70 512702 CHRISTEN Yves 2005 Ski Club Gotthard Andermatt SUI 1:13.12 5.27

37 83 512710 BOESIGER Gian 2006 SC Ahorn-Eriswil SUI 1:13.48 5.63

38 100 512748 CRETTEX Celien 2006 Verbier SUI 1:13.73 5.88

39 79 512672 ROSSI Theo 2005 Zinal SUI 1:13.79 5.94

40 78 512757 OBERLIN Nils 2006 Feusisberg SUI 1:13.84 5.99

41 98 512752 VOCAT Mathias 2006 Ovronnaz SUI 1:14.03 6.18

42 74 512681 LOETSCHER Nick 2005 Horw SUI 1:14.43 6.58

43 87 512749 GRANDJEAN Evan 2006 Crans-Montana SUI 1:14.55 6.70

44 94 512744 BRUNNER Sandro 2006 Grindelwald SUI 1:14.61 6.76

45 96 512722 HOTZ Nils 2006 St. Jost Oberaegeri SUI 1:14.65 6.80

46 93 512739 SCHWIZGEBEL Tim 2006 Saanen SUI 1:14.96 7.11

47 82 512671 SANSONNENS Romeo 2005 Martigny SUI 1:15.30 7.45

48 89 512699 HEINZMANN Carlo 2005 Gebudemalp / Visperterminen SUI 1:15.47 7.62

49 86 512737 KUEHL Lino 2006 Beckenried-Klewenalp SUI 1:16.05 8.20

50 106 512712 SCHNEIDER Lino 2006 Horw SUI 1:16.50 8.65

51 102 512732 SCHALTEGGER Duri 2006 Suvretta St. Moritz SUI 1:16.78 8.93

52 104 512724 WEBER Noe 2006 Schwyz SUI 1:17.59 9.74


